

Resultado do Edital de Compra n.º 8673/2020. Setor Compras.

O Instituto Sócrates Guanaes (ISG), Instituição sem fins lucrativos, qualificado como Organização Social de Saúde, torna público o **RESULTADO** do Procedimento de Compra - Ref.: Edital supracitado, com a finalidade de adquirir bens, insumos e serviços para o Hospital Estadual de Doenças Tropicais Dr. Anuar Auad (HDT), com endereço à Alameda do Contorno, n.º 3.556 - Jardim Bela Vista. Goiânia/GO. CEP: 74.863-127.

bionexo

Bionexo do Brasil Ltda
Relatório emitido em 20/06/2023 17:15

Comprador
Instituto Socrates Guanaes - Goiania (03.969.808/0003-31)
Av. Contorno, Nº 3556 - Bairro - Jardim Bela Vista - GOIÂNIA, GO CEP: 74853-400

Relação de Itens (Confirmação)
Pedido de Cotação : 101209511
8673 COMPRA DE MATERIAIS HOSPITALARES.

Observações: Frente a sinalização dos órgãos fiscalizadores no que tange o faturamento das NF com antigo endereço do ISG - INSTITUTO SÓCRATES GUANAES, inscrito sob o cnpj nº 03.969.808.0003-31, precisa-se alteração do nosso endereço nas notas fiscais emitidas/entregues , o que deverá ser o atual endereço AV. OLINDA QD H4 LT 01 A 03 PARK LOZANDES CEP 74.884-120 GOIÂNIA - GO *As entregas serão no HOSPITAL DE DOENÇAS TROPICAIS (HDT) > Alameda contorno, Nº3556, Jardim Bela vista. *O fornecedor apenas deverá participar da cotação mediante aceitação de nossas condições de prazos e pagamentos. ***Favor informar no campo de observações da NF: CONTRATO DE GESTÃO 091/12 SES GO

Tipo de Cotação: Cotação Normal

Fornecedor : Todos os Fornecedores

Data de Confirmação : Todas

	Fornecedor	Faturamento Mínimo	Prazo de Entrega	Validade da Proposta	Condições de Pagamento	Frete	Observações
1	Bdp Brasil Dist. De Prod. Opme Ltda GOIÂNIA - GO Daniel Rezende - 6238773950 vendas@bdphospitalar.com.br Mais informações	R\$ 500,0000	5 dias após confirmação	15/03/2020	28 ddl	CIF	null
2	Científica Médica Hospitalar Ltda GOIÂNIA - GO Fellipe Alves - (62) 30889735 vendas6@cientificahospitalar.com.br Mais informações	R\$ 200,0000	2 dias após confirmação	15/03/2020	30 ddl	CIF	null
3	Cirurgia Fernandes - Comércio de Materiais Cirurgicos e Hosp. Ltda SÃO PAULO - SP Web Service Cirurgia Fernandes - (11) 4152-0544 informatica1@cfernandes.com.br Mais informações	R\$ 700,0000	3 dias após confirmação	20/03/2020	60 ddl - Carteira	CIF	VINICIUS MONTENEGRO/ ANA CAROLINA e 13;6298162 2458/6236264796 e 13;MONTENEGRO.CFERNANDES@GMAIL.COM e 13;OBS FRETE CIF ATE 5 DO PERCENTUAL DOS PEDIDOS ACIMA DE R\$ 700,00.
4	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda- SP JAGUARIÚNA - SP Paula Pereira Costa Rodrigues Rodrigues - (31) 3439-4300 paula.rodrigues@rioclarense.com.br Mais informações	R\$ 500,0000	2 dias após confirmação	15/03/2020	30 ddl	CIF	null
5	DMI Material Medico Hospitalar Ltda GOIÂNIA - GO Dilamar Tome da Costa - (62) 3541-3334 dmigyn@hotmail.com Mais informações	R\$ 300,0000	2 dias após confirmação	27/03/2020	30 ddl	CIF	null
	Elo Distribuicao Ltda - Epp GOIÂNIA - GO Webservice Elo Distribuicao - (62) 4009-2100 comercial@elodistribuicao.com.br Mais informações	R\$ 300,0000	1 dias após confirmação	16/03/2020	60 ddl - Carteira	CIF	CONTATO DO VENEDOR: (62)99499 1714 TELEVENDAS3@ELLODISTRIBUICAO.COM.BR
7	Hospfar Indústria e Comercio de Produtos Hospitalares SA BRASÍLIA - DF Web Services Hospfar - (61) 3403-3500 televendas@hospfar.com.br Mais informações	R\$ 300,0000	2 dias após confirmação	16/03/2020	30 ddl	CIF	A HOSPFAR garante preço por 24 horas após o fechamento da cotação. Não fracionamos caixas. Não faturamos materiais e medicamentos na mesma nota fiscal, o pedido deve atingir o faturamento mínimo em cada nota fiscal emitida. Prazo de entrega para materiais
8	Imperial Comercial de Medicamentos e Produtos Hospitalares Ltda - Me GOIÂNIA - GO Jose Valter Da Costa Santos - (62) 9997-6160 valter@imperialmed.com.br Mais informações	R\$ 600,0000	2 dias após confirmação	20/03/2020	60 ddl	CIF	null
9	NL Produtos Hospitalares Ltda GOIÂNIA - GO MARCOS JUNIOR - (62)3088-5462 nlph@hotmail.com Mais informações	R\$ 100,0000	1 dias após confirmação	15/03/2020	28 ddl	CIF	null
10	Unimarcas Distribuição e Comércio Eireli - Epp GOIÂNIA - GO Yuri Silva - (62) 3085-0446 comercial@unimarcasbrasil.com Mais informações	R\$ 500,0000	2 dias após confirmação	15/03/2020	60 ddl	CIF	null
11	VITTA INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI GOIÂNIA - GO Leandro Zenon De Azara - 62985192265 diretor@vittahospitalar.com.br Mais informações	R\$ 10,0000	4 dias após confirmação	22/03/2020	30 ddl	CIF	null
12	VIVA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA GOIÂNIA - GO Juliana Jabur - (62) 39967318 vendas05@vivamedicamentos.com.br Mais informações	R\$ 250,0000	1 dias após confirmação	15/03/2020	20 ddl	CIF	null

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Brasindice Rent(R\$)	Quantidade	Valor Total	Usuário
CAMARA RETRATIL P/ TERAPIA C/ AEROSSOL C/ CONEXÃO UNIVERSAL PARA A TRAQUEIA DO RESPIRADOR. MOLA ESPIRALADA P/ FAVORECER A RÁPIDA PENETRAÇÃO DO MEDICAMENTO, DIMINUINDO A POSSIBILIDADE DE IMPREGNAÇÃO NA CÂNULA. CONEXÃO UNIVESAL PARA USO DE TODOS OS TIPOS DE BRONCODILATADORES.	21414	-	CAMARA RETRATIL P/ ADMINISTRACAO MEDICAMENTO AEROSOL AEROPUFF FLEX 103-020, CIRURGICA INDUSTRIAL	PCT	Bdp Brasil Dist. De Prod. Opme Ltda	aeropuff	;Considerando o momento de enfrentamento da pandemia do COVID-19, estamos fechando a compra com apenas 2 fornecedores tendo em vista que as indústrias estão paralisando e a dificuldade de compra aumentando.	R\$ 35,9900	R\$ 0,0000	20 Unidade	R\$ 719,8000	Ismael Moreira - 062 32013639 Moreira da Rocha JÁ ^o nior 24/03/2020 15:39

Total Parcial: 20.0 R\$ 719,8000

Total de Itens da Cotação: 57 Total de Itens Impressos: 1

Flávia Carvalho da Silva
Compradora
HDT/ISG-GO

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Brasindice	Rent(R\$)	Quantidade	Valor Total	Usuário
1	ABAIXADOR DE LINGUA DESCARTAVEL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL - UNIDADE	14497	-	ABAIXADOR DE LINGUA PCT.C/500 EMBALAGEM INDIVIDUAL, THEOTO	CX	Cientifica Médica Hospitalar Ltda	null	-	R\$ 0,0279	R\$ 0,0000	1000 Unidade	R\$ 27,9000	Ismael Moreira - 062 32013639 Moreira da Rocha JÁºnior 24/03/2020 15:39
15	COLETOR P/ INCONTINENCIA URINARIA MASCULINO ADULTO DESCARTAVEL, C/ EMBALAGEM INDIVIDUAL - UNIDADE	14649	-	COLETOR INC.URINAR.C/PRE.N/E N.06 CX/400 MEDSONDA, MEDSONDA	CX	Cientifica Médica Hospitalar Ltda	null	;Considerando o momento de enfrentamento da pandemia do COVID-19, estamos fechando a compra com apenas 2 fornecedores tendo em vista que as indústrias estão paralisando e a dificuldade de compra aumentando.	R\$ 0,9200	R\$ 0,0000	400 Unidade	R\$ 368,0000	Ismael Moreira - 062 32013639 Moreira da Rocha JÁºnior 24/03/2020 15:39
18	COMPRESSA GAZE ALGODOADA 10 X 15CM ESTERIL - UNIDADE	14757	-	CURATIVO ALGODONADO COM GAZE ESTERIL 15X10CM - REF F08104, POLAR FIX	UN	Cientifica Médica Hospitalar Ltda	null	-	R\$ 0,6500	R\$ 0,0000	300 Unidade	R\$ 195,0000	Ismael Moreira - 062 32013639 Moreira da Rocha JÁºnior 24/03/2020 15:39
27	ESPARADRAPO IMPERMEAVEL 10 X 4,5M, MARCA NEGATIVADA: DESCARPACK, C/ DO BRASIL, COPERTINA-ROLO	14930	-	ESPARADRAPO IMPERMEAVEL 10,0CMX4,5MTS 0019, MISSNER	RL	Cientifica Médica Hospitalar Ltda	null	-	R\$ 5,3400	R\$ 0,0000	300 Rolo	R\$ 1.602,0000	Ismael Moreira - 062 32013639 Moreira da Rocha JÁºnior 24/03/2020 15:39
28	FILTRO UMIDIFICADOR TIPO HME (TROCADOR DE CALOR E UMIDADE) ADULTO C/ EXTENSOR DESCARTAVEL - UNIDADE	15211	-	FILTRO BARREIRA BACTERIANO HME COM TRAQUEIA ADULTO, BECARE	PACOTE	Cientifica Médica Hospitalar Ltda	null	-	R\$ 6,2500	R\$ 0,0000	240 Unidade	R\$ 1.500,0000	Ismael Moreira - 062 32013639 Moreira da Rocha JÁºnior 24/03/2020 15:39
38	LINHA DE SANGUE ARTERIAL P/ HEMOD 8X20MM C/ CONECTOR P HEPAR	22184	-	*LINHA DE SANGUE ARTERIAL 72BRAAR0003S PRONEFRO, PRONEFRO	UND	Cientifica Médica Hospitalar Ltda	null	;Considerando o momento de enfrentamento da pandemia do COVID-19, estamos fechando a compra com apenas 2 fornecedores tendo em vista que as indústrias estão paralisando e a dificuldade de compra aumentando.	R\$ 6,2000	R\$ 0,0000	100 Unidade	R\$ 620,0000	Ismael Moreira - 062 32013639 Moreira da Rocha JÁºnior 24/03/2020 15:39
39	LUVA CIRURGICA ESTERIL N 7.0 PAR - UNIDADE	14606	-	Luva cirurgica de latex 7,0 natural, lisa, anatomica, esteril, com po, BeCare, ELIMEDICAL/BECARE	CX	Cientifica Médica Hospitalar Ltda	null	-	R\$ 1,0900	R\$ 0,0000	1000 Unidade	R\$ 1.090,0000	Ismael Moreira - 062 32013639 Moreira da Rocha JÁºnior 24/03/2020 15:39
40	LUVA CIRURGICA ESTERIL N 8.0 PAR - UNIDADE	14609	-	LUVA CIRURGICA ESTERIL 8.0 LIFE PLUS LEMGRUBER, LEMGRUBER	PAR	Cientifica Médica Hospitalar Ltda	null	Documentação pendente;	R\$ 1,0400	R\$ 0,0000	1000 Unidade	R\$ 1.040,0000	Ismael Moreira - 062 32013639 Moreira da Rocha JÁºnior 24/03/2020 15:39
47	SANEANTE LIMPADOR DESINFETANTE > *PARA SUPERFICIES FIXAS, ARTIGOS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES *A BASE DE BIGUANIDA *PRONTO USO, SEM PERFUME, NÃO CORROSIVO >> APRESENTAÇÃO: FRASCO PLÁSTICO COM ESPUMADOR TIPO TRIGGER OU VÁLVULA. AÇÃO COMPROVADA EM PRESENCIA DE MATÉRIA ORGÂNICA.	23018	-	GERMI RIO SPRAY/ ESPUMA 750ML RIOQUIMICA, RIOQUIMICA	UNIDADE	Cientifica Médica Hospitalar Ltda	null	-	R\$ 25,9000	R\$ 0,0000	30 Frasco	R\$ 777,0000	Ismael Moreira - 062 32013639 Moreira da Rocha JÁºnior 24/03/2020 15:39
56	SONDA FOLEY N 16 2 VIAS DE SILKOLATEX - UNIDADE	14664	-	SONDA FOLEY 2 VIAS C/B 14 FR/ 30ML WELL LEAD, WELL LEAD	UN	Cientifica Médica Hospitalar Ltda	null	-	R\$ 2,7500	R\$ 0,0000	30 Unidade	R\$ 82,5000	Ismael Moreira - 062 32013639 Moreira da Rocha JÁºnior 24/03/2020 15:39
Total Parcial:											4400.0	R\$ 7.302,4000	
Total de Itens da Cotação: 57						Total de Itens Impressos: 10							

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Brasindice	Rent(R\$)	Quantidade	Valor Total	Usuário
12	CATETER NASAL P/ OXIGÊNIO TIPO ÓCULOS INFANTIL - UNIDADE	17345	-	FOYOMED	PC	Crúrgica Fernandes - Comércio de Materiais Cirurgicos e Hosp. Ltda	-	;Considerando o momento de enfrentamento da pandemia do COVID-19, estamos fechando a compra com apenas 2 fornecedores tendo em vista que as indústrias estão paralisando e a dificuldade de compra aumentando.	R\$ 2,4831	R\$ 0,0000	100 Unidade	R\$ 248,3100	Ismael Moreira - 062 32013639 Moreira da Rocha JÁºnior 24/03/2020 15:39

Flávia Carvalho da Silva
Compradora
HDT/ISG-GO

20	CURATIVO FILME TRANSPARENTE P/ FIXAÇÃO 10 X 12CM - UNIDADE	14806	-	PHARMAPLAST	CX	Cirúrgica Fernandes - Comércio de Materiais Cirúrgicos e Hosp. Ltda	-	Fornecedores não atingem faturamento mínimo;	R\$ 2,5996	R\$ 0,0000	180	Unidade	R\$ 467,9280	Ismael Moreira - 062 32013639 Moreira da Rocha JÁºnior
24/03/2020 15:39														
32	FRALDA GERIATRICA G DESCARTAVEL - UNIDADE	14981	-	MARDAM	PT	Cirúrgica Fernandes - Comércio de Materiais Cirúrgicos e Hosp. Ltda	-	-	R\$ 1,3674	R\$ 0,0000	3040	Unidade	R\$ 4.156,8960	Ismael Moreira - 062 32013639 Moreira da Rocha JÁºnior
24/03/2020 15:39														
33	FRALDA GERIATRICA M DESCARTAVEL - UNIDADE	14982	-	MARDAM	PT	Cirúrgica Fernandes - Comércio de Materiais Cirúrgicos e Hosp. Ltda	-	Documentação pendente;	R\$ 1,3674	R\$ 0,0000	1520	Unidade	R\$ 2.078,4480	Ismael Moreira - 062 32013639 Moreira da Rocha JÁºnior
24/03/2020 15:39														
Total Parcial:												4840.0	R\$ 6.951,5820	
Total de Itens da Cotação: 57						Total de Itens Impressos: 4								

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Brasindice	Rent(R\$)	Quantidade	Valor Total	Usuário	
4	AGULHA 25X8 DESC COM DISPOSITIVO DE SEGURANCA - UNIDADE	17350	-	AGULHA 25X8 C/DISP SEG CX C/100UN - ECLIPSE, BD	PC	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda- SP	null	-	R\$ 0,1336	R\$ 0,0000	7000	Unidade	R\$ 935,2000	Ismael Moreira - 062 32013639 Moreira da Rocha JÁºnior
24/03/2020 15:39														
13	CATETER NASAL TIPO OCULOS ADULTO DESCARTAVEL - UNIDADE	14601	-	CATETER NASAL P/OXIGENIO TIPO OCULOS PCT C/10UN, MARKMED	PC	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda- SP	null	-	R\$ 0,7000	R\$ 0,0000	150	Unidade	R\$ 105,0000	Ismael Moreira - 062 32013639 Moreira da Rocha JÁºnior
24/03/2020 15:39														
55	SONDA FOLEY N 16 2 VIAS DE SILICONE - UNIDADE	14663	-	SONDA FOLEY 2 VIAS 30CC No16 CX C/100UN, SOLIDOR	PC	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda- SP	null	-	R\$ 2,4800	R\$ 0,0000	10	Unidade	R\$ 24,8000	Ismael Moreira - 062 32013639 Moreira da Rocha JÁºnior
24/03/2020 15:39														
Total Parcial:												7160.0	R\$ 1.065,0000	
Total de Itens da Cotação: 57						Total de Itens Impressos: 3								

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Brasindice	Rent(R\$)	Quantidade	Valor Total	Usuário	
23	DISPOSITIVO DE 2 VIAS P/ INFUSAO (POLIFIX) EXCETO AS MARCAS COMPOJET, MEDSONDA E VITALGOLD - UNIDADE	14879	-	EQUIPO 2 VIAS C/CLAMP MULTIVIAS PGC, DESCARPACK	PCT	DMI Material Medico Hospitalar Ltda	null	-	R\$ 0,6200	R\$ 0,0000	2000	Unidade	R\$ 1.240,0000	Ismael Moreira - 062 32013639 Moreira da Rocha JÁºnior
24/03/2020 15:39														
30	FIO NYLON PRETO 4 45CM AGULHA 1/2 TRG 4.0CM - ENVELOPE	15167	-	FIO NYLON MONOF.CUTICULAR PRETO 4-0 45CM AG.2,5CM NP54340, COVIDIEN / POLYSUTURE	ENV	DMI Material Medico Hospitalar Ltda	null	;	R\$ 1,9300	R\$ 0,0000	72	Envelope	R\$ 138,9600	Ismael Moreira - 062 32013639 Moreira da Rocha JÁºnior
24/03/2020 15:39														
54	SONDA ENTERAL P/ ALIMENTAÇÃO N12 - UNIDADE	14677	-	SONDA DE ALIMENTAÇÃO ENTERAL 12 FR ADULTO 120 CM - POLIURETANO - 5000 - CX 10 UNID, MEDICONE	UN	DMI Material Medico Hospitalar Ltda	null	Prazo de pagamento não atende a instituição;	R\$ 11,6200	R\$ 0,0000	60	Unidade	R\$ 697,2000	Ismael Moreira - 062 32013639 Moreira da Rocha JÁºnior
24/03/2020 15:39														
Total Parcial:												2132.0	R\$ 2.076,1600	
Total de Itens da Cotação: 57						Total de Itens Impressos: 3								

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Brasindice	Rent(R\$)	Quantidade	Valor Total	Usuário	
17	COMPRESSA GAZE 7.5 X 7.5CM ESTERIL DESCARTAVEL C/ 10 - PACOTE	14685	-	INDUSTRIAL LABORTXTIL S.A.	Pacote	Elo Distribuicao Ltda - Epp	-	;	R\$ 0,3400	R\$ 0,0000	8000	Pacote	R\$ 2.720,0000	Ismael Moreira - 062 32013639 Moreira da Rocha JÁºnior
24/03/2020 15:39														
41	LUIVA DE LATEX P/ PROCEDIMENTO NAO ESTERIL G C/100 - CAIXA	14611	-	DESCARPACK DESCARTAVEIS DO BRASIL LTDA	-	Elo Distribuicao Ltda - Epp	-	;	R\$ 16,0000	R\$ 0,0000	300	Caixa	R\$ 4.800,0000	Ismael Moreira - 062 32013639 Moreira da Rocha JÁºnior
24/03/2020 15:39														

42	LUVA DE LATEX P/ PROCEDIMENTO NAO ESTERIL M C/100 - CAIXA	14612	-	DESCARPACK DESCARTAVEIS DO BRASIL LTDA	-	Elio Distribuicao Ltda - Epp	-	;Fornecedor cotou o valor unitário do item.	R\$ 16,0000	R\$ 0,0000	700 Caixa	R\$ 11.200,0000	Ismael Moreira - 062 32013639 Moreira da Rocha JÁºnior
43	LUVA DE LATEX P/ PROCEDIMENTO NAO ESTERIL P C/100 - CAIXA	14613	-	DESCARPACK DESCARTAVEIS DO BRASIL LTDA	-	Elio Distribuicao Ltda - Epp	-	;Fornecedores cotaram o valor unitário do item.	R\$ 16,0000	R\$ 0,0000	800 Caixa	R\$ 12.800,0000	Ismael Moreira - 062 32013639 Moreira da Rocha JÁºnior
45	MASCARA N95. 4 CAMADAS 0.3 MICRA - UNIDADE	15139	-	GYNER GOIANA FERRA. E ACESSORIOS LTDA	-	Elio Distribuicao Ltda - Epp	-	-	R\$ 10,0000	R\$ 0,0000	6000 Unidade	R\$ 60.000,0000	Ismael Moreira - 062 32013639 Moreira da Rocha JÁºnior
50	SERINGA DESC 3ML S/ AGULHA C/ BICO LUER LOCK	17736	-	SALDANHA RODRIGUES PRODUTOS HOSPITALARES	Unidade	Elio Distribuicao Ltda - Epp	-	-	R\$ 0,1200	R\$ 0,0000	6000 Unidade	R\$ 720,0000	Ismael Moreira - 062 32013639 Moreira da Rocha JÁºnior
Total Parcial:											21800.0	R\$ 92.240,0000	

Total de Itens da Cotação: 57 Total de Itens Impressos: 6

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Brasíndice	Rent(R\$)	Quantidade	Valor Total	Usuário
2	ACIDO PERACETICO 1% 1500 A 900PPM, PH 5,5-7,0 NEUTRO 5L - GALAO	15048	-	ANIOS	GALAO 5LTS+ATIVADOR	Hospfar Industria e Comercio de Produtos Hospitalares SA	021277	R\$ 464,8000	R\$ 0,0000		12 Galao	R\$ 5.577,6000	Ismael Moreira - 062 32013639 Moreira da Rocha JÁºnior
							Respondeu incorretamente o item cotado;Considerando o momento de enfrentamento da pandemia do COVID-19, estamos fechando a compra com apenas 2 fornecedores tendo em vista que as indústrias estão paralisando e a dificuldade de compra aumentando.						
14	COLETOR DE URINA SISTEMA ABERTO C/ CORDAO 2L - UNIDADE	14645	-	SEGMED	PT/100UN-NAO ESTERIL	Hospfar Industria e Comercio de Produtos Hospitalares SA	027120	R\$ 0,2343	R\$ 0,0000		4000 Unidade	R\$ 937,2000	Ismael Moreira - 062 32013639 Moreira da Rocha JÁºnior
34	FRASCO P/ NUTRICAO ENTERAL 300ML MARCA NEGATIVADA: EMBRAMED- UNIDADE	14983	-	BIOWASE	CX/90UND	Hospfar Industria e Comercio de Produtos Hospitalares SA	028542	R\$ 0,6222	R\$ 0,0000		2070 Unidade	R\$ 1.287,9540	Ismael Moreira - 062 32013639 Moreira da Rocha JÁºnior
35	GLUTARALDEIDO 2% C/ATIVADOR, PH NEUTRO 5L GALAO - GALAO	15051	-	ANIOS	CX/4GLX5000ML	Hospfar Industria e Comercio de Produtos Hospitalares SA	022686	R\$ 174,0000	R\$ 0,0000		8 Unidade	R\$ 1.392,0000	Ismael Moreira - 062 32013639 Moreira da Rocha JÁºnior
							;Considerando o momento de enfrentamento da pandemia do COVID-19, estamos fechando a compra com apenas 2 fornecedores tendo em vista que as indústrias estão paralisando e a dificuldade de compra aumentando.						
49	SERINGA DESC 10ML S/ AGULHA C/ BICO LUER LOCK	17738	-	SR	CX/250UND - ESTERIL	Hospfar Industria e Comercio de Produtos Hospitalares SA	027134	R\$ 0,2104	R\$ 0,0000		10000 Unidade	R\$ 2.104,0000	Ismael Moreira - 062 32013639 Moreira da Rocha JÁºnior
51	SERINGA DESC 5ML S/ AGULHA C/ BICO LUER LOCK	17737	-	SR	CX/500UND - ESTERIL	Hospfar Industria e Comercio de Produtos Hospitalares SA	027131	R\$ 0,1176	R\$ 0,0000		6000 Unidade	R\$ 705,6000	Ismael Moreira - 062 32013639 Moreira da Rocha JÁºnior
53	SERINGA DESCARTAVEL 20ML S/ AGULHA BICO SLIP - UNIDADE	14635	-	SR	CX/250UND BICO LATER	Hospfar Industria e Comercio de Produtos Hospitalares SA	027139	R\$ 0,3485	R\$ 0,0000		10000 Unidade	R\$ 3.485,0000	Ismael Moreira - 062 32013639 Moreira da Rocha JÁºnior
							Documentação pendente;						
							Documentação pendente;Prazo de pagamento não atende a instituição;						
Total Parcial:											32090.0	R\$ 15.489,3540	

Total de Itens da Cotação: 57 Total de Itens Impressos: 7

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Brasindice	Rent(R\$)	Quantidade	Valor Total	Usuário
10	CATETER ARTERIAL RADIAL 20GAXSCM - UNIDADE	15798	-	CATETER ARTERIAL RADIAL, TECNICA DE SELDIGER, ALIVE HEART / BAIHE	BLISTER	Imperial Comercial de Medicamentos e Produtos Hospitalares Ltda - Me	null	;Considerando o momento de enfrentamento da pandemia do COVID-19, estamos fechando a compra com apenas 2 fornecedores tendo em vista que as indústrias estão paralisando e a dificuldade de compra aumentando.	R\$ 134,0000	R\$ 0,0000	10 Unidade	R\$ 1.340,0000	Ismael Moreira - 062 32013639 Moreira da Rocha JÁºnior 24/03/2020 15:39
Total Parcial:											10.0	R\$ 1.340,0000	

Total de Itens da Cotação: 57 Total de Itens Impressos: 1

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Brasindice	Rent(R\$)	Quantidade	Valor Total	Usuário
36	INDICADOR BIOLÓGICO DE CONTROLE (ESPÍÃO) C/ 100 - CAIXA	15269	-	TESTE DESAFIO GKE COM INDICADOR BIOLÓGICO E INTEGRADOR QUÍMICO CLASSE 5 LIBERACAO IMEDIATA, GKE, GKE	100	NL Produtos Hospitalares Ltda	null	;O valor dos outro fornecedores multiplicados pela quantidade fica mais alto que o valor do fornecedor selecionado.	R\$ 2.500,0000	R\$ 0,0000	2 Caixa	R\$ 5.000,0000	Ismael Moreira - 062 32013639 Moreira da Rocha JÁºnior 24/03/2020 15:39
37	INTEGRADOR QUÍMICO DA CLASSE V PARA MONITORAMENTO DE CARGA SUBSEQUENCIAL	20075	-	PACOTE TESTE DESAFIO COM CARGA SUBSEQUENTE, GKE, GKE	PCT	NL Produtos Hospitalares Ltda	null	;O valor dos outro fornecedores multiplicados pela quantidade fica mais alto que o valor do fornecedor selecionado.	R\$ 2.375,0000	R\$ 0,0000	5 Caixa	R\$ 11.875,0000	Ismael Moreira - 062 32013639 Moreira da Rocha JÁºnior 24/03/2020 15:39
Total Parcial:											7.0	R\$ 16.875,0000	

Total de Itens da Cotação: 57 Total de Itens Impressos: 2

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Brasindice	Rent(R\$)	Quantidade	Valor Total	Usuário
24	ELETRODO DESCARTAVEL ADULTO - MATERIAL DESCARTAVEL - UNIDADE	14905	-	ELETRODO DESC ADULTO DESCARPACK - DESCARPACK - DESCARPACK	UN	Unimarcas Distribuição e Comércio Eireli - Epp	null	-	R\$ 0,2070	R\$ 0,0000	3000 Unidade	R\$ 621,0000	Ismael Moreira - 062 32013639 Moreira da Rocha JÁºnior 24/03/2020 15:39
Total Parcial:											3000.0	R\$ 621,0000	

Total de Itens da Cotação: 57 Total de Itens Impressos: 1

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Brasindice	Rent(R\$)	Quantidade	Valor Total	Usuário
3	AGULHA 13X4,5 DESC COM DISPOSITIVO DE SEGURANCA - UNIDADE	17347	-	AGULHA 13X4,5 DESC COM DISPOSITIVO DE SEGURANCA - NPH - NPH	UND	VITTA INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	null	Prazo de pagamento não atende a instituição;	R\$ 0,2500	R\$ 0,0000	1200 Unidade	R\$ 300,0000	Ismael Moreira - 062 32013639 Moreira da Rocha JÁºnior 24/03/2020 15:39
5	AGULHA 40X12 DESC COM DISPOSITIVO DE SEGURANCA - UNIDADE	17351	-	AGULHA DESCARTAVEL 40X12 C/DISPOSITIVO DE SEGURANCA - NPH - NPH	UND	VITTA INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	null	Prazo de pagamento não atende a instituição;	R\$ 0,2300	R\$ 0,0000	7000 Unidade	R\$ 1.610,0000	Ismael Moreira - 062 32013639 Moreira da Rocha JÁºnior 24/03/2020 15:39

6	ALGODAO HIDROFILO 500G - UNIDADE	14499	-	ALGODAO HIDROFILO ABSORVENTE ASSEPTICO PURO BRANCO PCT. 500 GRAMA - FAROL - FAROL	UND	VITTA INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	null	-	R\$ 8,9400	R\$ 0,0000	20 Unidade	R\$ 178,8000	Ismael Moreira - 062 32013639 Moreira da Rocha JÁºnior 24/03/2020 15:39
7	ASPIRADOR DE SECRECAO FRASCO DE PLAST. 400ML (AR COMPRIMIDO) - COM KIT BOIA/DISPOSITIVO DE SEGURANCA INTERNO , P/ CONEXAO EM REDE DE AR COMPRIMIDO, C/ TAMPAS AUTOCLAVAVEL	21622	-	ASPIRADOR DE SECRECAO FRASCO DE PLAST. 400ML (AR COMPRIMIDO) - COM KIT BOIA/DISPOSITIVO DE SEGURANCA INTERNO , P/ CONEXAO EM REDE DE AR COMPRIMIDO, C/ TAMPAS AUTOCLAVAVEL - HAQXI - HAQXI	UND	VITTA INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	null	Respondeu incorretamente o item cotado;O fornecedor cotou o item de 500ML e o solicitado foi de 400ML	R\$ 118,1000	R\$ 0,0000	10 Unidade	R\$ 1.181,0000	Ismael Moreira - 062 32013639 Moreira da Rocha JÁºnior 24/03/2020 15:39

8	AVENTAL MANGA LONGA IMPERMEAVEL P/ EXPURGO NÃO TECIDO, 100% POLIPROPILENO (SMS). LADO INTERNO ABSORVENTE, LADO EXTERNO LAMINADO. ATÓXICO. HIPOALERGÊNICO. INDICAÇÃO: EPI NOS PROCESSOS DE LAVANGENS E HIGIENIZAÇÃO DE MATERIAIS COM SUJIDADE E/OU CONTAMINAÇÃO. POSSUIR C.A.. POSSUIR CERTIFICADO DE APROVAÇÃO M.T.E.	20920	-	AVENTAL MANGA LONGA IMPERMEAVEL P/ EXPURGO NAO TECIDO, 100% POLIPROPILENO (SMS). LADO INTERNO ABSORVENTE, LADO EXTERNO LAMINADO. ATÓXICO. HIPOALERGÊNICO. INDICACAO: EPI NOS PROCESSOS DE LAVANGENS E HIGIENIZACAO DE MATERIAIS COM SUJIDADE E/OU DEXCAR - DEXCAR	UND	VITTA INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	null	Respondeu incorretamente o item cotado;	R\$ 16,0000	R\$ 0,0000	60 Unidade	R\$ 960,0000	Ismael Moreira - 062 32013639 Moreira da Rocha JÁºnior 24/03/2020 15:39
11	CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO N 20 C/	14595	-	CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO N 20 C/	UND	VITTA INDUSTRIA E COMERCIO DE	null	-	R\$ 1,7250	R\$ 0,0000	500 Unidade	R\$ 862,5000	Ismael Moreira - 062

Item	Descrição	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Unidade	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Brasíndice	Rent(R\$)	Quantidade	Valor Total	Usuário
16	COMPRESSA CAMPO OPERATORIO 45 X 50 C/ 4 CAMADAS NAO ESTERIL C/ 50 C/RADIOPACO (EXCETO A MARCA AMERICA, VIS E SP MARCAS) - PACOTE	14680	-	R\$ 12.840,0000	Pacote	VITTA INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	;	Fornecedores cotaram a unidade do item, se multiplicar pela quantidade da caixa o valor fica maior que o valor do selecionado.	R\$ 42,8000	R\$ 0,0000		300	R\$ 12.840,0000	Ismael Moreira - 062 32013639 Moreira da Rocha JÁºnior
21	CURATIVO HIDROCOLOIDE 10 X 10CM - UNIDADE	14789	-	R\$ 5,250,0000	Unidade	VITTA INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	-		R\$ 5,2500	R\$ 0,0000		100	R\$ 525,0000	Ismael Moreira - 062 32013639 Moreira da Rocha JÁºnior
22	DETERGENTE ENZIMATICO 5 LITROS, POSSUIR NO MINIMO 5 ENZIMAS (LIPASE, AMILASE, PROTEASE, CELULASE E PEPTIDASE). SEM CORANTE, SEM ODOOR AGRESSIVO E PH NEUTRO. DE ACORDO A CP 27, DE 21/05/2009, MARCA COMPATIVEL 3M - GALAO	15050	-	R\$ 983,0000	Galao	VITTA INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	-		R\$ 98,3000	R\$ 0,0000		10	R\$ 983,0000	Ismael Moreira - 062 32013639 Moreira da Rocha JÁºnior
46	REANIMADOR MANUAL ADULTO,C/BALAO DE SILICONE AUTO-INFLAVEL	18552	-	R\$ 1,399,0000	Unidade	VITTA INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	-		R\$ 139,9000	R\$ 0,0000		10	R\$ 1.399,0000	Ismael Moreira - 062 32013639 Moreira da Rocha JÁºnior
48	SERINGA DESC 0,5 ML BICO SLIP - UNIDADE	20441	-	R\$ 14,2000	Unidade	VITTA INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	-		R\$ 0,1420	R\$ 0,0000		100	R\$ 14,2000	Ismael Moreira - 062 32013639 Moreira da Rocha JÁºnior
52	SERINGA DESCARTAVEL 1ML S/ AGULHA COM BICO SLIP - UNIDADE	14630	-	R\$ 570,0000	Unidade	VITTA INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	Documentação pendente;		R\$ 0,1900	R\$ 0,0000		3000	R\$ 570,0000	Ismael Moreira - 062 32013639 Moreira da Rocha JÁºnior
57	TERMOMETRO DIGITAL CORPORAL	19028	-	R\$ 910,0000	Unidade	VITTA INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	-		R\$ 9,1000	R\$ 0,0000		100	R\$ 910,0000	Ismael Moreira - 062 32013639 Moreira da Rocha JÁºnior
Total Parcial:												12410.0	R\$ 22.333,5000	
Total de Itens da Cotação: 57 Total de Itens Impressos: 13														
Item	Descrição	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Unidade	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Brasíndice	Rent(R\$)	Quantidade	Valor Total	Usuário
25	EQUIPO MACROGOTAS C/INJETOR LATERAL EM Y (CENTRADA DE AR AJUST. P/ 20 GOTAS/ML) DESC - UNIDADE	14908	-	R\$ 3.040,0000	Unidade	VIVA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	null	-	R\$ 0,7600	R\$ 0,0000		4000	R\$ 3.040,0000	Ismael Moreira - 062 32013639 Moreira da Rocha JÁºnior
Total Parcial:												4000.0	R\$ 3.040,0000	
Total de Itens da Cotação: 57 Total de Itens Impressos: 1														
Total Geral:												91869.0	R\$ 170.053,7960	

Clique [aqui](#) para geração de relatório completo com quebra de página